AboHeHTckue TepmuHanbl ONT GPON NTU

TexHuyeckoe onucaHue J\G LTex

KomnneKcHble pelueHuns ana nocTpoeHus cetei

— 1 nopt GPON
— rabutHblii poytep

— MopTt FXS ana nogkntoueHUA aHaNoroBbix
TenedoHos’

— MopT USB 2.0 Ana nogKNIOYEHUA CETEBOTO
HaKOMMUTeNA UAW NpUHTepa’

— Wi-Fi 802.11 b/g/n
— Wi-Fi 802.11 a/n/ac

NTU-RG-1421G-Wac/NTU-RG-5402G-W
/NTU-RG-5421G-Wac

ONT cepun NTU — BbICOKOMNPOU3BOAUTENIbHbIE  MHOTFOQYHK-
LMOHasIbHble abOHEHTCKME TepMMHanbl, NpegHasHayeHHble A5
OO0CTyMna K coBpemeHHbIM ycayram tenedpoHuu, IPTV, OTT un
BbICOKOCKOPOCTHOMY MHTEpHeTy. Kpome Toro, aboHeHTCK1e TepMU- NTU-RG-5421G-Wac rev.B
Hanbl cepmm NTU gatoT BO3MOMXKHOCTb onepaTopam NpesocTaBiaTbh
MoNb30BaTENAM LUMPOKUIA HAbop yCNyr M BO3MOXKHOCTEN ANA
paboTbl B IOKa/IbHOW CETU.

TexHonorua PON

TexHonorna PON — oAHO M3 camMbIX COBPEMEHHbIX U 3ddeKT-
MBHbIX pPEeLIeHN 3a4a4y «NocnefHel MUAU», MO3BOAAKOLLIEE
CYLLECTBEHHO 3KOHOMWUTb Ha KabenbHOW WHPPACTPYKType U

obecneunBarollee CKOPOCTb Nepeaayn AaHHbIX 4o 2,5 Meut/c B NTU-52Vv

Hanpasnenum downlink u 1,25 M6ut/c 8 HanpasneHun uplink.

Mcnonb3osaHuWe B ceTAX AOCTYNa pelleHnit Ha 6ase TexHoNormm BapuaHTbl npumeHeHus

PON faeT BO3MOMHOCTb NMPeAoCTaBAATb KOHEYHOMY MO/b30- * MOAK/IOYEHME K YC/Iyram LIMPOKOMOOCHOro AocTyna abo-

BaTENIO OCTYM K HABOPY YCIYT Ha 6ase NPOToKoNa IP. HEHTOB B MHOFOKBapTUMPHbIX AOMaX, MbIX KOMMAEKcaXx,
CTYAEHYECKMX FOPOAKaX U KOTTEAMHbIX MOCEeNKaxX

YHMBEpCanbHbIE YCTPOICTBa * NOCTPOEHMEe KOPMOPaTUBHbLIX CeTell Ha KPYMHbIX CTpaTe-

BCTpOEHHbIﬁ rMrabuTHbIN MapLlIpyTM3aTop Ha 4 nopTa FM‘-IeCKVIXI'Ipe,EI,I'IpVIFlTVIﬂX,36M3HEC-LI,GHTanCI'IOBbILIJeHHbIMVI

10/100/1000BASE-T* no3BonsieT OpraH130BaTb BbICOKOCKOPOCT- TpeboBaHMAMM K 6e30MacHOCTH M CKOPOCTU NepeaIn AaH-

HOe coefMHeHMe YyCTpoicTB B ceTu. MopT FXS' nossonser HbIX

nosnb3osatbca ycnyramu IP-tenedoHun. Mopt USB' moxeT

MCMONb30BaTLCA ANA NoAKAYeHna USB-yctpoiicts (USB-dneLu- becnposoaHoe noakntoyeHne

HakonuTenb, BHewHui HDD, npuHTep). MapuwpyTtnsatopbl NTU-RG-1421G-Wac n NTU-RG-5421G-Wac

noagepkmeatot ctaHAapT 802.11ac, yto obecneymBaeT CKOPOCTb

MpeaocTaensembie ycayry nepegayun aaHHbIx 8o 1,3 Feut/c n 866 M6UT/Cc COTBETCTBEHHO K

*  BbICOKOCKOPOCTHOM A0CTYN B UHTEpHeT Nno3BoONAET AOCTaBNATb COBPEMEHHbIE BbICOKOCKOPOCTHbIE Cep-

*  notokosoe Buaeo/High Definition TV/IP TV, Buaeo no BUCbI KNIMEHTCKOMY obopyaoBaHuio no becnposogHol ceTu. [iga
3anpocy (VoD), BuaeoKoHdepeHLma BCTPOEHHbIX KOHTponiepa Wi-Fi ceT no3BonstoT obecneymnTs pa-

e IP-TenedoHua 60Ty yCTpOICTBA OAHOBPEMEHHO B ABYX YACTOTHbIX AMANa3oHax

* pasBnekaTesibHble 1 0byyaloLme nporpammsl «online» —2.4TTun5 MMy,

KoHdurypauus uHreppeiico ONT NTU

NTU-52V 1XGPON 1x100M + 1x1G - 1xUSB 2.0
NTU-RG-5402G-W 1XGPON 4x1G 2 802.11n, 2*2 - 300 M6ut/c - 2.4 My 1x USB 2.0
802.11n, 2*2 - 300 M6ut/c - 2.4 My
NTU-RG-1421G-Wac 1XGPON e ! 802.11ac, 3*3 — 1300 M6uT/c — 5 My 2xUsB 2.0
99 = =
TU-RG.54216. Wac L GPON e . 802.11n, 2*2 — 300 M6uT/c - 2.4 Ty L USB 2.0

802.11ac, 2*2 — 866 M6éut/c— 5 Iy,

" AnaNTU-52V, NTU-RG-5402G-W, NTU-RG-1421G-Wac v NTU-RG-5421G-Wac.
* ina NTU-RG-1421G-Wac/NTU-RG-5421G-WAC/NTU-RG-5402G-W.
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AboHeHTckue TepmuHanbl ONT GPON NTU
TexHUyeckoe onucaHue

NapameTtpbl uHTepdeiica PON
—1 nopt GPON
— CootsetcTBue ITU-T G.984.2, ITU-T G.984.5 Filter, FSAN Class B+,
SFF-8472
—Tun pasbema — SC/APC
— Cpepa nepenaym — ONTOBOIOKOHHbIN Kabenb SMF — 9/125,
G.652
— MakcumanbHasa ganbHoCcTb — 20 Km
— MNepepaTumk:
POC-na3ep (DFB), MMNY/NbCHbIN PEXUM reHepauun, ANMHA BOHbI
1310 Hm
— CKopoCTb nepeaaun gaHHbIx: 1244 M6éut/c
— CpegHsaa BbIXxogHaA MoLWHOCTb: +0,5..45 abm
— lWunpuHa cnekTpanbHoi AnHUK: 1 Hm (-20 ab)
— MNpuemHuK:
APD/TIA Downstream CW Mode unbpoBoit NpMemHUK, A/1MHa
BO/IHbI 1490 HMm
— CKOpoCTb nepeaymn aaHHbIx: 2488 M6éuTt/c
— YyBCTBUTENLHOCTb MPUEMHMKa: -28 A6m, BERS1.0x10™
— OnTryecKasa neperpyska npuemHuka: -4 abm

NapameTtpbl uHTepdeiicos LAN

NTU-52V

— 1 nopr Ethernet 10/100/1000BASE-T (RJ-45)

— 1 nopr Ethernet 10/100BASE-T (RJ-45)
NTU-RG-1421G-Wac/NTU-RG-5402G-W/NTU-RG-5421G-Wac
— 4 nopra Ethernet 10/100/1000BASE-T (RJ-45)

NapameTpbl uHTepdeiicos FXS

—1 nopt FXS y NTU-52V/NTU-RG-1421G-Wac/NTU-RG-5421G-Wac
—2 nopta FXS y NTU-RG-5402G-W

— Moaaeprkka npoTtokona SIP

— Ayamnokogeku: G.729 (A), G.711(A/U), G.723.1

—Mepepaya dpakca: G.711, T.38

— ConpoTtusnenue wnenda go 2 KOm

— Mpuiem Habopa MMNyAbCHbIM/YacToTHbIN (DTMF)

— Bbigayva Caller ID

MapameTpbl 6ecnpoBogHOro moayns
NTU-RG-5402G-W

— CraHpaptbl 802.11 a/b/g/n

— Cxema MIMO: 2x2

— YacToTHbIl ananasoH 2400 ~ 2483.5 Mry,

— be3sonacHocTb becnpoBoaHoro coeauHeHua: WEB; WPA/WPA2
Pabouve KaHabl

—802.11b/g/n: 1-13

CropocTb 6ecnpoBoaHOro coeamHeHus’

—802.11b: 1; 2; 5,51 11 M6urt/c

—802.11g:6,9, 12, 18, 24, 36, 48 1 54 M6ut/c
—802.11n: o7 6,5 g0 300 M6uT/C (0T MCSO A0 MCS15)
MaKcrMasbHas BbIXOAHAA MOLLHOCTb NepeaaTinKa’
—802.11b (11 Mbps): 17 abm

—802.11g (54 Mbps): 15 gbm

—802.11n (MCS7): 15 abm

SHELTEX

KomnneKcHble pelueHuns ana nocTpoeHus cetei

CDyH KUUOHaAbHbl€ BO3MOXHOCTHU

Cxembl moaynaunm

—IEEE 802.11b: DQPSK, DBPSK, CCK
—|EEE 802.11g: BPSC, QPSC, 16QAM, 64QAM, OFDM
—|EEE 802.11n: BPSC, QPSC, 16QAM, 64QAM c OFDM
NTU-RG-1421G-Wac/NTU-RG-5421G-Wac
— CraHpapTbl 802.11 a/b/g/n/ac
—YacToTHbINM AnanasoH 2400 ~ 2483.5 Mru, 5150 ~ 5350 Mry,
5650 ~ 5850 My,
— OgHoBpemeHHan paboTa B ABYX YaCTOTHbIX AManasoHax
(Simultaneous Dual Band)
— Mogynauma CCK, BPSK, QPSK, 16 QAM, 64 QAM, 256 QAM
Paboune KaHabl
—802.11b/g/n: 1-13
—802.11a/n/ac: 36-64, 132-165
CropocTb becnposogHoro coeanHenus’
—802.11b: 1; 2; 5,51 11 M6uT/c
—802.11g: 6,9, 12, 18, 24, 36, 48 n 54 MbuTt/c
—802.11n: 300 M6wuT/c (kaHan 20 Mrw)
—802.11ac:
— 1300 M6uT/c (80 Mry) y NTU-RG-1421G-Wac
— 866 M6ut/c (80 Mry) y NTU-RG-5421G-Wac
MaKcuManbHasA BbIXoAHaA MOLLHOCTb NepejaTimKa’
—802.11b (11 Mbps): 17 gbm
—802.11g (54 Mbps): 15 abm
—802.11n (MCS7): 15 gbm
—802.11ac (MCS0): 19 aBbm

MNapameTtpbl nHTepdeiica USB

— 1 nopt USB 2.0 — ana nogknatoueHns USB-ycTpolicT
(NTU-52V/NTU-RG-5402G-W/NTU-RG-5421G-Wac)

—2 nopta USB 2.0 — ans noakatoveHunsa USB-ycTpoicts
(NTU-RG-1421G-Wac)

MNoppep)kKa cTaHgapToB
—ITU-T G.984.x — GPON

—ITU-T G.988 OMCI specification
—IEEE 802.1D

—IEEE 802.1Q

—|EEE 802.1P

®DyYHKUMOHANbHbIE XapaKTePUCTUKU

— MNogaepxkka TR-069

— Paborta B pekume «MOCTa» UAM «MaplLLpyTM3aTopay, B T.u.
BMPTYa/NIbHOrO

— Mopaep»ka PPPoE (auto, PAP-, MSCHAP- 1 CHAP-aBTOpM3aLms)

— Mopaepkka IPoE (DHCP-client u static)

— DHCP-cepsep Ha cTopoHe LAN

—Mepepayva Multicast Tpadmka no Wi-Fi

— Nopgpaepxxka DNS (Domain Name System)

— Nopgpaepxka DynDNS (Dynamic DNS)

—Nopgaepka UPnP (Universal Plug and Play)

—Nopaep:kka NAT (Network Address Translation)

— Mopaepka NTP (Network Time Protocol)

— MNopaepkKa MexaHU3MOB KayecTBa obcnykumBaHma QoS

—Mopaepxka IGMP Snooping

' MaKcvmasnbHas cKopocTb 6ecnpoBoAHOM nepesfaun AaHHbIX onpeaeneHa cneundukaumamm ctaHaapTos IEEE 802.11n/ac. PeanbHas nponyckHas cnocobHOCTb byaeT Apyroi.
YcnoBus, B KOTOpbIX paboTaeT ceTb, GaKTOPbl OKPy»KatoLLeli cpesibl, BK/OUas 06bem ceTeBOoro Tpadmka, CTPoOUTENbHbIE MaTepPHabl U KOHCTPYKLMM, @ TaKKe CyxebHble AaHHble
CEeTU MOTYT CHU3UTb PeasibHYIo MPOMYCKHYIO COCOBHOCTb. DaKTOPbl OKPY3KatOLLE Cpefbl MOTyT TaK:Ke BAUATL Ha Paanyc AeNCTBUA CETU.

2 MaKcvMmanbHoe 3HaYeHMe MOLLHOCTY NepeaaTynKka byaeT U3SMeHATLCA B COOTBETCTBUM C NPaBUAaMM PaMO4acTOTHONO PEryiMpoBaHNsA B BalLel CTpaHe.
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A6oHeHTcKkue TepmuHanbl ONT GPON NTU

TexHuyeckoe onucaHue .’«‘6 LTeX

KomneKcHble peLleHns 41 NoCcTPOeHUA ceTeit

®yHKUMOHaAbHblIE BO3MOXHOCTH (MPOAONKEHUE)

®DYHKLMUOHANbHbIE XapaKTePUCTUKK (NpoaoikeHue) dusnyeckne xapaKTepUCTUKM M YCI0BUA OKPY>KatoLwen cpeapbl
— Moppaeprkka IGMP Proxy —labapuTbl (LUXBXIN)— 147x24x110 MM, HacTO/IbHOE UCTIONHEHWE
— Mopaepska UPNP, SMB, FTP-alg, Print Server (NTU-52V)
—VLAN B cooTBeTcTame ¢ IEEE 802.1Q —labapuTbl (LUXBXI) — 187x32x120 MM, HAaCTO/IbHOE UCNOIHEHWNE
—MNoppepxka VPN B pexknme L2TP (NTU-RG-1421G-Wac/NTU-RG-5402G-W/NTU-RG-5421G-Wac)
—MNoppepxka L2TP over IPSec — MutaHue. BHelWHUI aganTep NUTaHMA NOCTOAHHOrO Toka 12 B/2 A

— MNoTpebnsemas MOLLHOCTb:
MNoppepxKa pyHKUMiA 6esonacHocTU —NTU-52V — He 6onee 10 BT
— OrpaHuyeHne CKopocTM Ha NopTax — NTU-RG-1421G-Wac/
— FEC-koaupoBaHue — NTU-RG-5402G-W/

— NTU-RG-5421G-Wac — He 6onee 18 Bt

KoHpurypmuposaHue 1 MOHUTOPUHT — Pabounit ananasoH Temnepatyp oT +5 o +40 °C
— B cooTBeTcTBMM € TR-142: — OTHOCUTeNbHaA BAaXHoCTb A0 80%

—YnaneHHoe ynpasaeHue no npotokony OMCI
—YpaneHHoe ynpasaeHue no npotokony TR-069
— JlokanbHoe ynpasieHne WEB/CLI
— O6HoBNEeHME nporpammHoro obecnevenuns: OMCI, TR-069, HTTP,
TFTP

Cxema npumeHeHua NTU-RG-5402G-W, NTU-RG-1421G-Wac

(am B CMTTED
5 GHz

@ 24ITL|,\

2.4 1Ty, @
3 Wi-Fi IEEE 802.11 Wi-Fi IEEE 802.11
NTU-RG-5402G-W NTU-RG-1421G-Wac
(=} o
[a] =1 o)

mEg =i

TenedoHHbIN
nK USB flash, HDD MK
annapar annapat

USB flash, HDD
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A6oHeHTCcKKe TepMmuHanbl ONT GPON NTU

SHELTEX

KomneKcHble peLleHns 41 NoCcTPOeHUA ceTeit

Cxema npumeHeHusa NTU-52V, NTU-RG-5421G-Wac

5Ty
24Ty

)

Wi-Fi IEEE 802.11

NTU-52V NTU-RG-5421G-Wac
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MNK TenedoHHbiii  USB flash, HDD MK TenedoHHbit  USB flash, HDD

annapart annapart

UHbopmauua paA 3aKasa

NTU-52V ONT NTU-52V, 1 nopt GPON, 1 nopt LAN 10/100BASE-T, 1 nopt LAN 10/100/1000BASE-T, 1xFXS, 1xUSB

ONT NTU-RG-5402G-W, 1 nopT GPON, 4 nopta LAN 10/100/1000BASE-T, 2xFXS, 1xUSB,

NTU-RG-54026-W Wi-Fi (802.11n, 2*2 — 300 M6uT/c — 2.4 ITw)

ONT NTU-RG-1421G-Wac, 1 nopt GPON, 4 nopta LAN 10/100/1000BASE-T, 2xUSB, 1xFXS, Wi-Fi

NTU-RG-1421G-Wac (802.11n, 2*2 — 300 M6uT/c — 2.4 Ty, + 802.11ac, 3*3 — 1.3 [6ut/c — 5 ITw)

ONT NTU-RG-5421G-Wac, 1 nopt GPON, 4 nopta LAN 10/100/1000BASE-T, 1xUSB, 1xFXS, Wi-Fi
(802.11n, 2*2 — 300 M6wuT/c — 2.4 I'Ty, + 802.11ac, 2*2 — 866 Mb6uT/c — 5 ML)

ConyTcTeylowee nporpammHoe obecneyeHue

ACS-CPE-512 Onuma ACS-CPE-512 cuctemsl Eltex.ACS ana aBTokoHOUrypmposaHusa Eltex CPE: 512 abOHEHTCKMX yCTpOCTB

NTU-RG-5421G-Wac

ACS-CPE-1024 Onuma ACS-CPE-1024 cuctembl Eltex.ACS ans aBTokoHduUrypuposaHus Eltex CPE: 1024 aboHEHTCKMX yCTpoCTBa

Caenatb 3akas 0 komnaHuu Eltexalatau

Komnanusa “IntekcAnartay” - oanH 13 NepBbiX KazaxCTaHCKUX npoussoguteneit IT un
t ﬁ A TeNEKOMMYHMKaLMOHHOro obopyaoBaHua. OAHWMM M3 HanpaBAeHW KomnaHuu
ABNAETCA /IOKaNM3aumMa Npom3BoacTBa B Pecnybaunke KasaxcraH. Co3gaBas HoBble
BO3MOMHOCTU, Mbl Pa3pabaTbiBaem COBOKYMHOCTb PELLUEHWI, @ TaKKe BOSMOXKHOCTb
MX 6ECLLIOBHOM0 COeAMHEHMA B MHPPACTPYKTYPY 3aKasumKa.

www.eltexalatau.kz

+7 (727) 220-76-10 post@eltexalatau.kz www.eltexalatau.kz
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